
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계,기타특별회계 경제진흥과 ~ 경제진흥과

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경제진흥과 2,761,340 3,100,397 △339,057

국 144,833

광 1,259,941

시 889,113

구 467,453

지역경제 활성화 2,010,987 2,013,089 △2,102

광 1,259,941

시 524,976

구 226,070

지역경제 활성화 2,010,987 2,013,089 △2,102

광 1,259,941

시 524,976

구 226,070

전통시장 시설현대화 사업 1,889,912 1,888,379 1,533

광 1,259,941

시 524,976

구 104,995

401 시설비및부대비 1,889,912 1,888,379 1,533

광 1,259,941

시 524,976

구 104,995

01 시설비 1,889,912 1,888,379 1,533

○월드밸리 건물외벽 개보수공사 265,772

광 177,181

시 73,826

구 14,765

○부평시장 아케이드(3차) 설치공사 1,530,000

광 1,020,000

시 425,000

구 85,000

○신동아시장 엘리베이터 교체 및 해수 물탱크

보수공사 94,140

광 62,760

시 26,150

구 5,230

전통시장 상권활성화 지원 9,309 9,232 77

201 일반운영비 4,209 4,732 △523

01 사무관리비 3,418 4,048 △630

○유통업상생발전협의회 참석수당

630

○유통분쟁조정위원회 참석수당

630

○시설현대화사업추진위원회 참석수당

210

○홍보용 현수막 제작 480

○상인교육 운영비 460

ㅇ현수막 160

70,000원*9명*1회

70,000원*9명*1회

70,000원*1명*3회*1개시장

80,000원*2회*3매

80,000원*2회
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부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ교재제작 등 300

○상권활성화사업 직원 급량비

1,008

150,000원*2회

7,000원*4명*36일

02 공공운영비 791 684 107

○이륜차 보험료 95

○이륜차 유지비 600

○국제시장 안내판 전기요금

96

95,000원*1대

50,000원*12월

4,000원*2개소*12월

301 일반보상금 5,100 4,500 600

10 행사실비보상금 5,100 4,500 600

○전통시장활성화 상인대표 선진지 견학

4,500

○상인교육 강사수당 600

4,500,000원

300,000원*2회

물가안정 및 상거래 질서 확립 22,266 23,778 △1,512

101 인건비 4,166 6,380 △2,214

04 기간제근로자등보수 4,166 6,380 △2,214

○물가모니터요원 인부임(유급휴일수당 포함)

4,16657,860원*2명*3일*12회

201 일반운영비 600 1,398 △798

01 사무관리비 600 965 △365

○물가 및 가격표시, 소비자홍보물 제작

600100원*6,000매

203 업무추진비 17,500 16,000 1,500

03 시책추진업무추진비 17,500 16,000 1,500

○지역현안 시책추진 10,000

○경제복지국 소관 시책추진 5,000

○경제진흥 시책추진 2,500

10,000,000원

5,000,000원

2,500,000원

광복로 패션·아트 페스티벌 19,500 16,700 2,800

201 일반운영비 6,500 6,000 500

03 행사운영비 6,500 6,000 500

○홍보,운영용품 1,500

○음향,조명,발전차 임차비 등

5,000

1,500,000원*1회

5,000,000원*1회

301 일반보상금 9,000 7,700 1,300

10 행사실비보상금 9,000 7,700 1,300

○패션모델 보상 4,000

○참가단체 보상 1,600

○사회자 보상 400

○공연팀 보상 1,500

○연출자 보상 1,500

200,000원*20명

800,000원*2개단체

400,000원*1명

300,000원*5팀

1,500,000원*1명

401 시설비및부대비 4,000 3,000 1,000
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부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 행사관련시설비 4,000 3,000 1,000

○무대설치 4,0004,000,000원*1식

부산항 빛 축제 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

○부산항 빛 축제 지원분담금 50,00050,000,000원

상권활성화 마케팅 20,000 25,000 △5,000

201 일반운영비 16,000 17,000 △1,000

01 사무관리비 16,000 17,000 △1,000

○상권활성화 홍보 12,500

ㅇ홍보물제작 5,000

ㅇ어깨띠, 현수막제작 500

ㅇ광고료 7,000

○상권활성화 홍보 행사 3,500

ㅇ홍보, 운영용품 1,000

ㅇ음향 등 임차 2,500

5,000,000원

500,000원

7,000,000원

1,000,000원

2,500,000원

301 일반보상금 4,000 8,000 △4,000

10 행사실비보상금 4,000 8,000 △4,000

○타시도 방문 상권활성화 지역 홍보

4,0004,000,000원

에너지 안전 및 공급개선 78,762 243,658 △164,896

국 64,142

시 6,000

구 8,620

에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 31,362 198,958 △167,596

국 16,742

시 6,000

구 8,620

불량시설 개선 및 홍보 7,278 14,882 △7,604

국 4,742

구 2,536

201 일반운영비 750 750 0

01 사무관리비 750 750 0

○가스·전기 안전홍보물 750

ㅇ홍보전단 550

ㅇ현수막 200

100원*5,500매

100,000원*1매*2회

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

○에너지절약 우수부서 포상금 지급 600

ㅇ1위 부서 300

ㅇ2위 부서 200

300,000원

200,000원
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부서: 경제진흥과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ3위 부서 100100,000원

403 자치단체등자본이전 5,928 13,532 △7,604

국 4,742

구 1,186

02 공기관등에대한대행사업비 5,928 13,532 △7,604

○저소득층 등 불량가스시설 개선 5,9285,928,000원

국 4,742

구 1,186

석유제품 유통질서 확립 84 76 8

206 재료비 84 76 8

01 재료비 84 76 8

○석유제품 검사시료 채취비 84

ㅇ휘발유·경유·등유 8421,000원*4개소

공공시설 태양광·열 시설 설치 24,000 134,000 △110,000

국 12,000

시 6,000

구 6,000

401 시설비및부대비 24,000 134,000 △110,000

국 12,000

시 6,000

구 6,000

01 시설비 24,000 134,000 △110,000

○광복동주민센터 태양광시설 설치

24,00024,000,000원

국 12,000

시 6,000

구 6,000

발전소 주변지역 지원사업(발전소주변지역 지원사업) 47,400 44,700 2,700

국 47,400

발전소 주변지역 기본지원사업 47,400 44,700 2,700

국 47,400

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국 1,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○에너지절약 홍보물 제작 1,5001,500,000원

국 1,500

301 일반보상금 3,000 2,800 200

국 3,000

10 행사실비보상금 3,000 2,800 200

○사회복지시설 에너지절약교실 차량임차

3,0003,000,000원

국 3,000

401 시설비및부대비 42,900 40,400 2,500

국 42,900
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부서: 경제진흥과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 발전소 주변지역 지원사업(발전소주변지역 지원사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 42,900 40,400 2,500

○주민이용시설 에너지사용설비 개선

42,90042,900,000원

국 42,900

고용 촉진 및 안정 338,890 432,396 △93,506

시 250,800

구 88,090

고용촉진기반조성 338,890 432,396 △93,506

시 250,800

구 88,090

취업정보센터 운영 620 600 20

201 일반운영비 620 600 20

01 사무관리비 620 600 20

○취업정보센터 운영비 500

○워크넷 문자서비스발송요금 120

500,000원

10,000원*12회

공공근로사업 337,520 356,796 △19,276

시 250,800

구 86,720

201 일반운영비 3,120 4,796 △1,676

01 사무관리비 3,120 4,796 △1,676

○공공근로사업 현수막 제작 1,600

○공공근로사업 서식(2종) 인쇄 400

○공공근로사업 추진위원회 참석수당

700

○공공근로사업 추진 급량비 420

80,000원*5매*4회

100,000원*4회

70,000원*5명*2회

7,000원*3명*20일

401 시설비및부대비 334,400 352,000 △17,600

시 250,800

구 83,600

01 시설비 334,400 352,000 △17,600

○공공근로사업 추진 334,400334,400,000원

시 250,800

구 83,600

자립형 지역공동체 사업 750 0 750

201 일반운영비 750 0 750

01 사무관리비 750 0 750

○마을기업 심사위원 수당 350

○마을기업 공모 현수막 제작 400

70,000원*5명*1회

80,000원*5매

취약계층 일자리 지원 160,982 311,686 △150,704

국 80,491

시 47,637

구 32,854

취약계층 생계 지원 160,982 311,686 △150,704

국 80,491
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부서: 경제진흥과

정책: 취약계층 일자리 지원

단위: 취약계층 생계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 47,637

구 32,854

지역공동체일자리사업 160,982 250,676 △89,694

국 80,491

시 47,637

구 32,854

401 시설비및부대비 160,982 250,676 △89,694

국 80,491

시 47,637

구 32,854

01 시설비 160,982 250,676 △89,694

○지역공동체 일자리 사업 160,982160,982,000원

국 80,491

시 47,637

구 32,854

농·수·축산물 유통관리 87,800 24,100 63,700

국 200

시 59,700

구 27,900

농·수·축산물 등 유통질서확립 87,800 24,100 63,700

국 200

시 59,700

구 27,900

축산물검사 400 400 0

국 200

시 200

206 재료비 400 400 0

국 200

시 200

01 재료비 400 400 0

○축산물 수거검사 재료비 지원 400400,000원

국 200

시 200

농·수·축산물 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○어선용 민원서류 등 인쇄 400

○원산지 비교전시회 현수막 제작

200

○원산지 및 위조상품 홍보전단 600

○원산지 안내표지판 제작 1,500

400,000원

100,000원*2매*1회

200원*3,000매

3,000원*500개

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

○원산지 비교전시회 재료구입 30015,000원*20종

유기동물 보호관리 600 600 0
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부서: 경제진흥과

정책: 농·수·축산물 유통관리

단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○동물등록(칩 시술 등) 60015,000원*40두

유기동물 위탁보호비 20,000 16,500 3,500

시 6,700

구 13,300

307 민간이전 20,000 16,500 3,500

시 6,700

구 13,300

05 민간위탁금 20,000 16,500 3,500

○유기동물 위탁보호비 20,00020,000,000원

시 6,700

구 13,300

고양이 중성화 사업 3,600 2,400 1,200

시 1,200

구 2,400

307 민간이전 3,600 2,400 1,200

시 1,200

구 2,400

05 민간위탁금 3,600 2,400 1,200

○고양이 중성화 사업(TNR) 3,6003,600,000원

시 1,200

구 2,400

광견병예방접종 시술비지원 1,200 1,200 0

시 600

구 600

301 일반보상금 1,200 1,200 0

시 600

구 600

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○광견병 예방접종 시술비 1,2001,200,000원

시 600

구 600

어선원 재해보상보험료 지원사업 43,000 0 43,000

시 43,000

307 민간이전 43,000 0 43,000

시 43,000

02 민간경상보조 43,000 0 43,000

○어선원 재해보상보험료 지원사업 43,00043,000,000

시 43,000

도시옥상농원 조성사업 16,000 0 16,000

시 8,000

구 8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000
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부서: 경제진흥과

정책: 농·수·축산물 유통관리

단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,000

구 8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

○도시 옥상농원 조성사업 16,0008,000,000원*2개소

시 8,000

구 8,000

행정운영경비(경제진흥과) 83,919 75,468 8,451

기본경비 83,919 75,468 8,451

부서기본경비 83,919 75,468 8,451

201 일반운영비 10,899 10,368 531

01 사무관리비 10,899 10,368 531

○부서운영 기본수용비 5,859

○기본업무수행 급량비 5,040

279,000원*21명

7,000원*3식*20명*12월

202 여비 65,520 57,600 7,920

01 국내여비 65,520 57,600 7,920

○기본업무수행 여비 65,520260,000원*21명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○경제복지국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서조직운영 4,200350,000원*12월
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